non videbatur, et cum his pugnare superuscum, qui semetipos perdituri sunt; aggeres autem excitare in tantis materiae penuria opus arduum et impeditum esse ostendebat, egressusque obseruare adhuc difficilis. Nec enim urbem circumdari propter amplitudinem eius et loca inuia facile posse, et parum alioqui tutum impressiones facere. Viis autem apertis custoditis, occultas excogitatuos Iudeos ex necessitate et locorum peritia. et quid clavis subiectum sit, diutius aliquanto protractum in obsidione; metuendumque, ne successus gloriam ipsi diminuat temporis longitudo. hac enim cuncta quidem effici posse, sed ad gloriam facere celeritatem. Porro que debere, si celeritate ut velint cum securitate coniuncta, totam urbem muro circumdare: ita enim solum omnes exitus obstrui posse; Iudeosque aut desperata quoad omnia salute ciuitatem tradituros, aut fore, ut fame laborantes facile capiantur: ipsum enim non modo ita quieturum esse, sed et aggeres iterum curaturum, cum infirmiores habeant, qui prohibeant. Quod si cuiquam magnum opus videatur, aegreque perficiendum, eum considerare oportere, neque Romanos decere parvi aliquid efficere, et sine labore nihil e magnis perficere facile cuiquam esse, nisi Deo soli.

2. Cum his dictis Titus persuasisset ducibus, iussit eos distribuere copias ad opus perficiendum. Divinus autem quidam impetus militibus incidit; ambituque in partes diuiso, non solum legiones, verum ipsi etiam in illis ordines inter se certabant: et miles quidem decurioni, decurio autem centurioni, isque tribuno placere studebat; atque tribunis cum ducibus intercedebat contentio, et ducum concertationes reuinierabat Caesar. ille enim saepiuscule in dies singulos opus circumiens illud inspiciebat. Facto autem initio a castris Assyriorum, vbi ipse tendebat, ad inferiorem Caenopolin maurus ducebat, et hinc per Cedronem ad

Ελαιῶν ὅρος· είτα ἀναμάκπτων κατὰ μεσημβρίαν πορ-
λαμβάνει τὸ ὅρος ἄχει τῆς Περιτερράνου καλυμμένης πάτερας,
τὸν τε ὁξῆς λόφον, ὃς ἐπίκειται τῇ κατὰ τὴν Σιλωάμ Φά-
ραγγι. καὶ περὶ θαύμαλίνας πέρος δύσιν, εἰς τὴν Πηγὴν
κατήστη Φάραγγα. μεθ' ἣν ἀναβαίνων κατὰ τὸ Ανάνια τῷ
ἀρχιερέως μητρικοῦν, καὶ διαλαμβάνον τὸ ὅρος, ἐνθα Παμπήιος
ἱερατεπεδεύσατο. πέρος κλίματος βόρειον ἐπέσεις φεύ, καὶ προ-
ελθὼν μέχρι πάντης τοῦτος. Ερεβίδην οἶμος καλεῖται. καὶ
μετ' ἐκείνην τὸ Ηρώδει μυηραῖον περιφέρει κατ' ανατολὴν τῷ
ἴδιῳ γεωπόδῳ συνηπτεν, διθενπερ ἡρξατο. τὸ μὲν ὅν τε
χος ἐνὸς δέουτος τεσσαράκοντα σαδίων ἥν, ἐξαφενδὲ αὐ-
τῷ προσφορομήθη τρισκαΐδεκα Φεγγεια, καὶ τάτων οἱ
κύκλοι δέκα συνηρθιαντο σαδίων. τρισὶ δὲ ἀκοδομηθῇ τὸ
πάνι ημέραις· ὡς τὸ μὲν ἔργον μηνῶν εἶναι ἀξιον, τὸ δὲ
τάχος ηττηθαί πίεις. πεικλείσται δὲ τῷ τείχει τὴν πό-
λιν, καὶ δύκαμιν τοῖς Φεγγεοῖς ἐγκαταστήσας, τὸν μὲν πρώ-
την Φύλακην τῆς γυντὸς περιῆναι αὐτὸς απεικόνιστο, τὴν
δευτέραν δὲ ἐπέτρεψεν Λαζαριδέων τὴν τρίτην δὲ ἔλαχεν
οἱ τῶν ταυρυμάτων ἡγεμόνες. διεκληρώντο δὲ οἱ Φύλακες
τὰς ὅπις, καὶ δι' ὅλης γυντὸς περιήσταν κατὰ διάτημα
τῶν Φεγγείων.

γ. Ιαδαίοις δὲ μετὰ τῶν ἐξόδων ἀπεκόπη κατέστη
σωτηρίας ἐλπίς, καὶ θαθύνας ἔστετο ὁ λιμὸς κατ' οἴ-
κας καὶ γενεας τὸν δῆμον ἀπεβόσκετο. καὶ τὰ μὲν τέυχη
πεπλήρωτο γυναικῶν καὶ Βοεώων λελυμένων· οἱ δενώ-
ποι δὲ γερόντων νεκρῶν· παῖδες δὲ καὶ γενίσαι διοιδόν-
τος ἀσπερ εἰδώλα κατὰ τὰς ἀγορὰς ἀνελάντο, καὶ
κατέπιπτον, ὅπῃ τινὰ τὸ πάθος καταλαμβάνοι. Θά-
πτεν δὲ τὰς προσήκοντας, ἔτε ἴχνων οἱ κάρμοντες, καὶ
τὸ διειποντν ὄχνες διὰ τὸ πλῆθος τῶν νεκρῶν, καὶ τὸ
κατὰ σφᾶς ἀδηλον. πολλοὶ γὰρ τοῖς ὑπὲν αὐτῶν θαυτο-
μένοις ἐπαπέθυνσκον· πολλοὶ δὲ ἐπὶ τὰς θύκας, πρὶν
ἐπιτίην τὸ χρεών, προηλθον. ἔτε δὲ θεῆνος ἐπ ταῖς
συμφοραῖς, ὅτι ὁλοφυρμὸς ἥν, ἀλλ' ὁ λιμὸς ἔλαγχε τοὺς

Oliuarum montem, dein revertens a meridie montem complectitur usque ad petram, quae Peristereonos vocatur, eique proximum collem, qui valli iuxta Siloam imminet: cuncte inde diuertisset ad occasum, ad vallem Fontis descendit. unde facto adscensu ad Anani pontificis monumentum, et monte circumdato, ubi Pompeius castra posuerat, ad regionem septentrionalem redit, progressusque ad vicum, cui nomen Cicерum domus, et post illum Herodis monumentum complexus ad orientem castris suis inurum coniungit, unde eum inchoauerat. Et murus quidecim vno minus XL. stadiorum erat; eique foris adstrata erant castella tredecim, eorumque ambitus denis stadiis numerabatur. Totum autem opus triduo constructum erat, ut id quidem dignum mensibus videretur, celeritas vero fide careret. Muro autem circumclusa civitate et custodibus per castella collocaitis, primas noctis excubias ipse obibat et omnia explorabat; secundas vero Alexandro mandabat; tertiasque nocti sunt legionum duces. Somnum autem vigiles sortito capiebant, totaque nocte spatia inter castella circuibant.

3. Iudeis autem cum egrediendi facultate spes quoque omnis salutis praecisa erat: ex famis ingrauescens per dominos et familias populum depascebatur. Ac tecta quidem plena erant mulieribus et infantibus fame enectis: angiportus vero senibus mortuis referti. Pueri autem et iuvenes ex fame intumescentes, veluti simulacra quaedam per fora oberrabant; et ubicunque quis labe correptus fuerat, procidebat. Porro propinquoruim cadavera sepelire neque valebant aegri; et qui adhuc integris viribus erant, tum multitudine mortuorum, tum quod de vita sua incerti essent, ab humatione absterrebantur. Plerique enim, dum alios sepelirent, ipsi mortem obierunt: multi etiam, antequam fatalis hora adesset, ad loculos et sepulcra properarunt. Caeterum nec luctus in iis calamitatibus, nec questus erat ullus, sed huiusmodi animorum